
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Admin istratívo:125/2023/CPL

Pregão Eletrônico n" 0.10.88/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
CURATIVOS BIOLÓGICOS CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO, pregoeira do Município de Monteiro - PB, cujos
poderes lhes são conferidos por lei;

1 - Após a análise e julgamento da proposta conforme Processo Admlnlstrativol25/2023, Pregão
Eletrônico n". 0.10.88/2023, certificando a inexistência de recurso;

2 - Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal n°
10.520/00, Decreto n° 10.024/19, e n° 8.666/93 e posteriores alterações bem como no Decreto Municipal
1.115/2019;

RESOLVE:

ADJUDICAR em favor da empresa: MEDICAL CARE LTDA, CNPJ 08.975.531/0001-01, o valor global de RS

LICITANTE: MEDICAL CARE LTDA, CNIPJ 08.975.531/0001-01

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS UF MARCA QUANT.
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

2

BOTA DE UNNA, COMPOSIÇÃO ÓXIDO
ZINCO,ÓLEO CASTOR,PETROLATO
BRANCO E ÁGUA, TAMANHO 10,2CM X
9,14M, BASE EM GAZE ELÁSTICA, TIPO
EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL,

ESTERILIDADE ESTÉRIL

UNID CURATEC 200 RS 20,96 RS 4.192,00

6

CURATIVO COBERTURA, APLICAÇAO
PARA FERIDA, ASPECTO FÍSICO PLACA,
COMPOSIÇÃO À BASE DE CARVÃO
ãTIVãDO, COMPONENTE COM PRATA,
DIMENSÃO CERCA DE 10 X 10 CM,
ESTERILIDADE ESTÉRIL

UNID CURATEC 100 RS 14,56 RS 1.456,00

S

CURATIVO TIPO HIDROFIBRA,

REVESTIMENTO: COM PRATA lÔNICA,
FORMATO: QUADRADO, DIMENSÃO:
CERCA DE 10 X 10 CM, COMPONENTES:
SEM BORDA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL,
EMBALAGEM INDIVIDUAL

UNID CURATEC 500 RS 24,76 12.6p,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: O9.O73.628/0OQls&
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



• •

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação
/mmim

CURATIVO TIPO HIDROGEL AMORFO

COMPOSTO DE ALGINATO DE CÁLCIO E
SÓDIO, CARBOXIMETILCELULOSE DE
SÓDIO, PROPILENOGLICOL E ÁGUA
DEIONIZADA. APRESENTA A

CAPACIDADE DE HIDRATAR FERIDAS

SECAS E TAMBÉM CONTROLAR O
EXSUDATO DA FERIDA. PROPICIA UM

AMBIENTE IDEAL PARA O TRATAMENTO

DAS ÁREAS NECRÓTICAS DE POUCA OU
NENHUMA SECREÇÀO.

BISNAGA

30G
CURATEC 1000

o

RS 11,38
RS

11.380,00

16

HIDROGEL COMPOSTO DE GLICERINA,

0,1% DE POLIHEXANIDA (PHMB), 0,1% DE
BETAÍNA E PRODUZIDO POR ÁGUA WIFI
(PROVENIENTE DE OSMOSE REVERSA),
COM CONDUTIVIDADE < I,3US/CM E TOC
<  500PPB,
UMECTANTE,
DESBRIDANTE,
PURIFICAÇÃO
BACTERICIDA

SALMONELAS

COM PROPRIEDADE

EMOLIENTE E

COM LAUDOS DE:

DA ÁGUA, DE AÇÃO
PARA PSEUDOMONAS,

E  OUTROS GERMES,

TOXICIDADE/REATIVIDADE BIOLÓGICA
INTRACUTÃNEA, SENSIBILIDADE
CUTÂNEA E AVALIAÇÃO DO POTENCIAL
DE CITOTOXIDADE. REGISTRO NA

ANVISA COMO PRODUTO PARA SAÚDE
(CORRELATO), CLASSE GRAU DE RISCO
IV. INDICAÇÃO PARA TRATAMENTO DE
FERIDAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER NOME/MARCA DO PRODUTO,
LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO
DE VALIDADE, MODO DE USAR,
RESTRIÇÕES DE USO E TÉCNICO
RESPONSÁVEL. BISNAGA lOOG.

BISNAGA

lOOG
CURATEC 200 RS 56,00

RS

11.200,00

RS

40.608,00

ADJUDICAR em favor da empresa PRIME MEDICAL COMERC. DE MATERIAL MÉDICO TLDA, CNPJ
09.342.946/0001-00, o valor global de RS 85.500,00 (oitenta e cinco mil, quinhentos reais), conforme itens
conforme quadro resultado da adjudicação:

LiCITANTE: PRIME MEDICAL COMERC. DE MATERIAL MÉDICO TLDA, CNPJ 09.342.946/0001-00

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS UF MARCA QUANT.
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

14

CURATIVOS, MATERIAL GAZE 100%
ALGODÃO, IMPREGNADA COM (PHMB)
A  2%, FORMATO AGENTE
ANTIMICROBIANO, TAMANHO 15 X 17,
ESTERILIDADE DESCARTÁVEL E

UNID
CARDINAL-

KENDALL
5.000 RS 17,10

F

85.5

$

10,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monleiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

• •

:;i(ÍbNTÉÍM

ESTÉRIL, OUTROS COMPONENTES
EMBALAGEM GRAU CIRÚRGICO

R$

85.500,00

ADJUDICAR em favor da empresa SOS COMERC. DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ 28.167.665/0001-03, o valor global de RS 124.612,00 (cento e vinte e quatro mil, seiscentos e doze
reais), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE: SOS COMERC. DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 28.167.665/0001-03

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS UF MARCA QUANT.
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

CREME BARREIRA COMPOSIÇÃO AGUA;
PARAFINA LÍQUIDA; PETROLATO; CERA
MICROCRISTALINA; OLEATO DE
GLICEROL; ÁLCOOL DE LANOLINA
ÁCIDO CÍTRICO; CITRATO DE MAGNÉSIO
CICLOMETICONE; GLICERINA
METILPARABENO; PROPILPARABENO
PROPILENOGLICOL.

INDICAÇÃO INDICADO PARA
PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE LESÕES
CAUSADAS POR EFLUENTES

AGRESSIVOS COMO FEZES, URINA OU
SECREÇÒES / EXSUDATOS
PROVENIENTES DE FERIDAS OU

FÍSTULAS É O TRATAMENTO IDEAL PARA
A PELE SECA OU IRRITADA POR FATORES

AGRESSIVOS. CONTÉM UM PROTETOR
QUE RESTAURA O PH DA PELE,
PREVENINDO LESÕES.

BISNA

GA60G

COLOPLAS

T
1000

RS

50,00

RS

50.000,00

17

CURATIVO COBERTURA,

APLICAÇÃOPARA FERIDA, ASPECTO
FÍSICONPLACA, COMPOSIÇÃO À BASE DE
ESPUMA PU HIDROPOLÍMERO
HIDROCELULAR, COMPONENTES COM
IBUPROFENO, DIMENSÃO CERCA DE 10 X
10 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL

UNID
COLOPLAS

T
100

RS

76,12
RS

7.612,00

SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO COM
POLIHEXANIDA (PHMB) A 0,2% COM
AÇÃO BACTERIANA, FUNGICIDA E
LEVEDURICIDA,
DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E

NÃO CILOTÓXICO AO CONTATO DA PELE
COM LESÕES, SEM CONSERVANTES E
SEM CORANTES. FRASCO COM lOOOML

UNID
GAMAN

PHARMA
400

RS

80,00
RS

32.000,00

18

SOLUÇÃO ATISSEPTICA ESPUMA SEM
ENXAGUE COMPOSTO POR

POLIHEXANIDA (PHMB) 0,2%, BISABOLOL
DIETICONA, COM AÇÃO BACTERICIDA,
FUNGICIDA E LEVERURICIDA, SEM

UNID
GAMAN

PHARMA
500

RS

70,00
RS

35.000,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adminislracao@monleiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

CONSERVANTES E SEM CORANTES.

FRASCO COM 350ML

RS

124.612,00

ADJUDICAR em favor da empresa DM COMERCIAL IMPORT. E EXPORT. DE ARTIGOS DE
ILUMINAÇÃO LTDA, CNPJ 30.866.576/0002-88, o valor global de RS 1.137,00 (um mil, cento e trinta e sete
reais), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE: DM COMERCIAL IMPORT. E EXPORT. DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO LTDA, CNPJ
30.866.576/0002-88

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS UF MARCA QUANT.
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

15
FITA CREPE ADESIVA HOSPITALAR ROLO

16MM X SOM
UNID KORETECH 300 R$3,79

RS

1.137,00

RS

1.137,00

Monteiro - PB, 06 de novembro ad2023

le ae"5aiíraèí^ivifem
'regoeira Oficial

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monleiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba /

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação 1!

Memorando Interno - CPL n°. 125/2023

MONTIRO

Monteiro - PB, 06 de novembro de 2023.

À

Assessoria Jurídica do Município,

Assunto: Apreciação do Processo Administrativo n". 125/2023.

Em cumprimento as determinações contidas no Art. 38 inciso VI, da Lei Federal 8.666/93,

c/c o art. 25 inciso VI do Decreto Federal n°. 3.555/2000 e art. 30 inciso IX do Decreto Federal n°. 5.450/2005,

Decreto Federal n°. 10.024/2019 Decreto Municipal n°. 1.115/2019 e legislações correlatas. Submeto a Vossa

Senhoria, o Processo Administrativo em epígrafe, na modalidade Pregão Eletrônico autuado com o n°.

0.10.88/2023, para que seja emitido o devido PARECER JURÍDICO, quanto ao atendimento da legislação

pertinente.

Atenciosamente

%
z Meloelle de Sãnta'

residente da CPL

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br-Telefone: (083) 335I-I544



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

GABINETE DA PREFEITA
MÒNTÍÉi^

.■V" IJlVt# «íí

.

ri-.N" /

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

D, ■^xyrProcesso Administrativo: 125/2023/CPL
Pregão Eletrônico n" 0.10.88/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CURATIVOS
BIOLÓGICOS CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, Prefeita Constitucional de Monteiro - PB, cujos poderes lhes
são conferidos por lei; "

1 - Considerando que o Processo Licitatório n° 125/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico n".
^ 0.10.88/2023, que teve como objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL

AQUISIjrÃO DE CURATIVOS BIOLÓGICOS CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL., foi deflagrado com base na Lei Federal n.^l 0.520/02 e n.° 8.666/93 e suas
alterações, que tratam e instituem normas para licitações e contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o
presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n." 10.520/02,
Decreto n° 10.024/19 e n.° Lei 8.666/93 e suas. Decreto Municipal n°. 1.115/2019 e legislações correlatas.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação
emitido pelo Pregoeiro Ofícial, em favor de:

MEDICAL CARE LTDA, CNPJ 08.975.531/0001-01, o valor global de R$ 40.608,00 (quarenta mil,
seiscentos e oito reais);

PRIME MEDICAL COMERC. DE MATERIAL MÉDICO TLDA, CNPJ 09.342.946/0001-00, o valor
global de R$ 85.500,00 (oitenta e cinco mil, quinhentos reais);

SOS COMERC. DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 28.167.665/0001-03, o
valor global de R$ 124.612,00 (cento e vinte e quatro mil, seiscentos e doze reais);

DM COMERCIAL IMPORT. E EXPORT. DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO LTDA, CNPJ
30.866.576/0002-88, o valor global de RS 1.137,00 (um mil, cento e trinta e sete reais).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de R$ 251.857,00 (duzentos
e cinqüenta e um mil, oítocentos e cinqüenta e sete reais). M

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o Contrato Administrativo e a extração
dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-maü: administracao@monleiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351-1510



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

GABINETE DA PREFEITA

Monteiro - PB, 08 de novembro de 2p23.

m

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO

Prefeita

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro, CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351-1510


